FRANK FERSTL DIPL. ING.
vom Bayer. Landesamt für Wasserwirtschaft anerkannt unter der Nr. 02/009/95 als
PRIVATER SACHVERSTÄNDIGER IN DER WASSERWIRTSCHAFT
für Niederschlagswasser, thermische Nutzung, Kleinkläranlagen, Bauabnahme
gem. § 1 Nr. la, lb, lc, 4, VPSW
Seite 1
Gutachten zur Erteilung einer Erlaubnis mit Zulassungsfiktion
Gemäß Art. 15 LV. m. Art.70 Abs. 1 Nr. 2 BayWG

vorgesehen
Name des Herstellers der Anlage Klaro
Typenbezeichnung: Klaro easy
Innere Regensburgerstr. 6a • 84034 Landshut Tel.: 0871 / 966 79-0 • Fax: 0871 / 966 79-20
FRANK FERSTL DIPL. ING.
vom Bayer. Landesamt für Wasserwirtschaft anerkannt unter der Nr. 02/009/95 als
PRIVATER SACHVERSTÄNDIGER IN DER WASSERWIRTSCHAFT
für Niederschlagswasser, thermische Nutzung, Kleinkläranlagen, Bauabnahme
gem. § 1 Nr. la, lb, lc, 4, VPSW
Seite 3
Es handelt sich um
IS eine Anlage mit allgemeiner bauaufsichtlicher Zulassung ( abZ)
Nummer der allgemeinen bauaufsichtlichen Zulassung PIA .G08-19.02 Z-55.31-582
Zulassungsdatum 18.03.2015 /29.11.2019
3 die Nachrüstung einer bestehenden Abwasserbehandlungsanlage . Die
Eigenschaften des vorhandenen Behälters in Bezug auf Dauerhaftigkeit ,
Standsicherheit und Wasserdichtheit sind nachgewiesen .Die Behältergeometrie
ensprechen den Angaben aus der abZ
EI eine CE-gekennzeichnete Kleinkläranlage gem. DIN EN 12566-3 oder -6
Referenznummer des Produktes / Leistungserklärung siehe
Anlage
III eine Kleinkläranlage mit einer Europäischen Technischen Bewertung ( ETA )
111 Es ist außerdem eine weitere , separate Behandlungsstufe mit folgenden
Eigenschaften vorgesehen
4. ANGABEN ZUM BENUTZTEN GEWÄSSER
Das gereinigte Abwasser soll eingeleitet werden :
[s] unmittelbar in das oberirdische Gewässer Ellenbach ( Mühlbach )
3 in das Grundwasser über
3Einen Versickerungsgraben gem. DIN 4261 Teil 5 Nr. 4.2 Gesamtlänge
ElEine Versickerungsgrube mit Schacht gem. DIN 4261 Teil 5 Nr. 4.3 Sickerfläche
Versickerungsmulde gem. DIN 4261 Teil 5 Nr. 4.4 Sickerfläche
LiI die Aufnahmefähigkeit des Untergrundes ist durch einen Sickertest
unmittelbar an der Einleitungsstelle nachgewiesen
m2
Innere Regensburgerstr. 6a • 84034 Landshut Tel.: 087 1 / 966 79-0 Fax 0871 / 966 79-20
FRANK FERSTL DIPL. ING.
vom Bayer. Landesamt für Wasserwirtschaft anerkannt unter der Nr. 02/009/95 als
PRIVATER SACHVERSTÄNDIGER IN DER WASSERWIRTSCHAFT
für Niederschlagswasser, thermische Nutzung, Kleinkläranlagen, Bauabnahme
gem. § 1 Nr. la, lb, lc, 4, VPSW
Seite 4
5. FACHLICHE BEGUTACHTUNG
5.1 Wasserrechtliche Anforderungen
Die Kleinkläranlage entspricht
den bekanntgegebenen Anforderungen an die Abwasserbeseitigung im bezeichneten
Gebiet Art.70 Abs 1 Nr.2 BayWG)
111 dem Abwasserbeseitigungskonzept der Gemeinde ( Art 34 Abs 2 BayWG )
[S] den allgemein anerkannten Regeln der Technik ( $ 60 WHG )
• die Anforderungen gemäß 57 WHG Absatzl .Nr.1
Folgende Ablaufwerte in der qualifizierten Stichprobe sind mindestens einzuhalten:
Chemischer Sauerstoffbedarf (CSB)
Biochemischer Sauerstoffbedarf in 5 Tagen (BSB5)
Diesen Werten liegen die Bestimmungen gemäß AbwV
Anhang 1 „Kommunales und häusliches Abwasser" zugrunde.
150 mg/I,
40 mg/l.
[S] Die Betriebs- und Wartungsanleitung entspricht den Vorgaben der Abwasserverordnung ( AbwV)
Anhang 1 Teil C Absatz 6 in Verbindung mit den Regelungen des UMS vom 28.04.2020
5.2 Als Anforderungen an die Abwasserbehandlung sind für die Einleitung gefordert
E C EN ED 4-12 D+H